
 

 

 
Teknisk Byggeråstoffkomite 
Møte 3/2022, 22. september kl. 9-12 
Norsk Bergindustri, Microsoft Teams                 
 

              
Komité: 
Knut Li,    NCC Industry AS 
Martin Mengede,   Franzefoss Minerals AS 
Ingar Jensen,    Fossens Eftf AS 
Jostein Aksnes    Statens vegvesen Vegdirektoratet 
Elena Scibilia,    NTNU  
Eirik Bache Stokmo  Franzefoss Pukk AS 
Hedda G. Jensen,   Franzefoss Pukk AS 
 
Fra Norsk Bergindustri: Anita Helene Hall, Lars-Erik Sletner, Jakob Eckert 
 
Ikke til stede: 
Lillan Uthus Mathisen,   Veidekke Industri AS 
Ingvild Jørgensen,   Kontrollrådet 
Espen Rudberg,   Feiring Bruk AS (permisjon) 
 

                                                                             Referat 

 Sak Tema   Ansvar 

2022/3/1 Referat fra forrige møte, 7. juni 2022 
Den 7.juni informerte Martin om et prosjekt med ulike bergarter under 
eventuelt. Dette kom ved en feil ikke med på dagens agenda.  
Espen holdt et innlegg om omfyllingsmasser under Hallingplast. Dette 
bør vi få en oppsummering av når han er tilbake. 
Referatet ble for øvrig godkjent uten kommentarer 

Knut 

2022/3/2 Nytt fra Standard Norge 
18. og 19 oktober skal CEN gjennomføre et plannermøte i Oslo. TC 154-
tilslagsstandarden er på planen. Ingvild, Merethe og Knut deltar, samt 
kanskje Espen. Det blir spennende å få mer klarhet i fremdriften i 17555 
(sammenslåing av standarder). For øvrig ingen nyheter fra Standard 
Norge. 

Knut/Elena/Ingvild/ 
Jostein/Martin 

2022/3/3 Stein i vei 2023 
Arbeidet med programmet for Stein i vei 2023 er godt i gang skissen, er 
klar og vi er i ferd med å få foredragsholdere på plass. Takk for mange 
gode innspill! 

Anita 

2022/3/4  Høstmøte 2022 Pukk og grus/byggeråstoffer 
Teknisk byggeråstoffkomite har deltatt i arbeidet med på å utarbeide 
programmet for delsesjonen for Pukk og grus/byggeråstoff. Sesjonen er 
delt i to, med overskriftene «Ubundne materialer» og «Resirkulert asfalt, 
verdifull ressurs». Temaene er spennende, og det er lagt opp til en 
diskusjon etter innleggene. Det oppfordres til at folk engasjerer seg slik 
at det blir en god diskusjon. 

Alle 

2022/3/5 PDT, Product Data Template, status 
Jakob og Espen deltok på PDT-Norges medlemsmøte før sommeren 
(Norsk Bergindustri er medlem). Det har blitt et opphold i arbeidet med 
PDT for tilslag og spørsmålet er hvordan vi kan komme i gang igjen. Det 

Jakob/ (Espen) 



 

 

var enighet om at sekretariatet kontakter PDT Norge for å få bistand til å 
sette i gang arbeidet igjen. Det kan være aktuelt å utarbeide flere PDT i 
tiden fremover. 

2022/3/6 Nytt rundt bordet 
Referatføres ikke. 

Alle 

2022/3/7 NB 18 Tilslagsmaterialer for betongformål, oppdatering 
Martin og Knut har deltatt i arbeidet som pågår. Kapitlene er i ferd med 
å harmoniseres og det kommer høringsutkast som vil deles med 
komiteen. Arbeidet har tatt mer tid enn forutsatt.   

Knut 

2022/3/8 Nytt fra Kontrollrådet 
Det har nettopp vært styremøte der det for det meste var administrative 
saker på agendaen. For øvrig ingen saker å melde.  

Knut, (Ingvild) 

2022/3/9 Europeiske foreninger – UEPG og Euromines 
UEPG har blant annet teknisk- og miljøkomite. Det er viktig for 
sekretariatet at fagfolk i medlemsmassen følger med og melder fra om 
det er saker sekretariatet bør følge opp. De som ønsker e-poster fra 
UEPG-komiteene kan melde fra, så kommer de inn på distribusjonslisten.  
Knut er med i UEPGs tekniske komite, men har ingen nyheter å melde 
derifra nå.   

Jakob 

2022/3/10 Oppdatering på TSM-arbeidet  
Syv av åtte protokoller er nå i ferd med å ferdigstilles og er klare for 
prøverapportering. Neste viktige steg er at virksomhetene melder seg på 
den digitale plattformen for rapportering. Her kan man gripe fatt i 
protokollene i eget tempo, starte på en protokoll som er aktuell og ta 
det derifra. Nivå A er målet, da er god praksis oppnådd, men B er det 
første delmålet å jobbe mot. Det er i ferd med å ferdigstilles 
opplæringsvideoer for å veilede virksomhetene i 
implementeringsprosessen. 

Jakob 

2022/3/11 Hjemmesiden norskbergindustri.no 

Fint om komiteen kan ta en kikk på hjemmesiden og se om innhold 

innenfor komiteens arbeidsområde er riktig og relevant. Kom gjerne 

med innspill om det er temaer som mangler eller noe som bør 

korrigeres. Meld også gjerne inn gladsaker eller annet som vi kan få litt 

oppmerksomhet rundt. 

Jakob 

2022/3/12 Betongtilslag og magnetkis – status 
Hedda orienterte. Franzefoss sliter med å verifisere om tilslaget 
inneholder er svovelkis eller magnetkis. Det er av stor betydning om det 
dreier seg om magnetkis, men krevende å finne sikre svar på dette. Det 
er en utfordrende prosess som tar tid og koster penger og det er 
usikkerhet rundt hvilken analyseinstans som er best å bruke. Det er nå 
sendt prøver til Pelkon i Danmark i håp om at deres metoder kan gi svar. 
Det er usikkert om andre har det samme problemet som Franzefoss.  

Hedda 

2022/3/13 Arbeidsgruppen «Rammebetingelser for gjenvinningsmasser» - status 
Gruppen ble etablert rett før sommeren. Det er etter hvert mange som 
tar imot masser for vasking og gjenvinning og dette representerer både 
muligheter og utfordringer. Det er krevende blant annet fordi man ikke 
kjenner historikken og opprinnelsen til massene. Dette fører til 
utfordringer i forhold til krav i standarder og også politiske utfordringer. 
Kvalitetskravene er strenge, og det kan derfor være vanskelig å få omsatt 
slike masser. Det er også et ønske at alle fylker behandler slike masser 
likt.  

Jakob 

2022/3/14  Møtedato kommende møter: 
Kommende arrangementer:  

• 12. – 14. oktober 2022: Høstmøte, Bergen 

Anita 



 

 

• 26. – 27. oktober 2022: Workshop Sola 

• 30. januar – 1. februar 2023: Stein i vei, Stavanger 

• 17. - 19. april 2023 Bergindustridagene, Gardermoen 
 

Kommende komitemøter: 

• Innspillsmøte: 22. november 

• 12. januar 09.00 – 12.00 Komitemøte 1/2023 

• 8. juni 09.00 – 12.00 Komitemøte 2/2023 

• 21. september 09.00 – 12.00 Komitemøte 3/2023 

2022/3/15  Eventuelt 
 
Mineralstrategien: 
Regjeringen er i ferd med å utarbeide en mineralstrategi som skal legges 
frem til jul. Norsk Bergindustri er invitert til et èn times innspillmøte 
sammen med Arbeidsmansdforbundet, Norsk Industri og syv 
miljøorganisasjoner. Tema for møtet er miljø og natur. Norsk 
Bergindustri gir i tillegg våre innspill til mineralstrategien i form av et 
dokument i begynnelsen av oktober, der også rammebetingelser, 
risikoavlastning og fortgang i prosesser vil bli belyst. 
 
Mineralloven: 
Etter at minerallovsutvalget leverte sin innstilling 1. juli er den sendt ut 
til høring hos våre medlemmer med frist 1. oktober. Tilbakemeldingene 
benyttes i arbeidet med Norsk Bergindustris høringssvar til 
Næringsdepartementet som har frist 1. november. Tilbakemeldingene 
benyttes også til forberedelsene til en workshop i forbindelse med 
Høstmøte.  
Det fremlagte lovforslaget innebærer økte dokumentasjonskrav som for 
mange vil oppleves som økt byråkrati. Det er forslag om å implementere 
konsultasjonsplikt med samer fra tidligfase i mineralprosjekter og 
folkeretten får stor plass. Dette kan bli utfordrende da det ikke foreligger 
så mye juridiske avklaringer rundt samisk kultur, språk og næringsliv. En 
ny lov vil trolig tre i kraft høsten 2025. 
 
7. september inviterte Norsk Bergindustri medlemmene til en 
gjennomgang av lovforslaget med en representant fra departementet. 
Presentasjonen vedlegges dette referatet 
 
Betongdagen: 
Norsk Bergindustri har fått spørsmål om vi kan stille på Norsk Betongdag 
med et innlegg på ca 15 min med overskriften «Hva gjør Norsk 
Bergindustri?». Bjørn Ottar Ramstad fra Gunnar Holth stiller på vegne av 
foreningen. 

 

 


